
 

ОДЛУКА О ДОДЕЛИ УГОВОРА  Greška! Nije pronađen izvor reference. 

Апелациони суд у Крагујевцу 

ПИБ:  106398997  

Улица Слободе број 4 

34000 КРАГУЈЕВАЦ 

Република Србија 

Датум: 19.01.2024 

Број: ИВ СУ 29-69/23-4 

На основу члана 146. став 1. Закона о јавним набавкама („Службени гласник“, број 91/19), наручилац доноси, 

ОДЛУКА О ДОДЕЛИ УГОВОРА 

Наручилац: Апелациони суд у Крагујевцу 

Референтни број: ИВ СУ29-69/23 

Назив набавке: Услуге контролисања,одржавања и поправке противпожарних инсталација  и уређаја 

Број огласа на Порталу јавних набавки: 2023/С Ф02-0051053 

Врста уговора  Радови  Добра  Услуге 

Главна CPV ознака: 50413200 

Назив предмета / партије: Контролисање,одржавање и поправка инсталација хидрантске мреже и мобилних уређаја 

за гашење пожара 

Процењена вредност предмета / партије (без ПДВ-а): 210.000,00 Валута: РСД 

Уговор се додељује привредном субјекту: 

Добровољно ватрогасно друштво Крагујевац , 100562120, Милоја Павловица , Крагујевац, 34000, Србија 

 

Вредност уговора (без ПДВ): 75.000,00 

Вредност уговора (са ПДВ): 90.000,00 

Валута: РСД 



 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 
   

Подаци о поступку 

Назив поступка Услуге контролисања,одржавања и поправке противпожарних инсталација  и уређаја 

Реф. број ИВ СУ29-69/23 

Врста поступка Отворени поступак 

Број и датум одлуке о спровођењу ИВ СУ 29-69/23, 30.11.2023 

Процењена вредност 1.600.000,00 

Техника  

ЦПВ 50413200-Услуге поправке и одржавања ватрогасне опреме 

Кратак опис набавке Услуге контролисања,одржавања и поправке протипожарних инсталација и уређаја 

Подељен у партије ДА 

Број огласа 2023/С Ф02-0051053 

Врста огласа Јавни позив 

Објављено 16.12.2023 

Рок за подношење 09.01.2024 11:00:00 
 

  

Чланови комисије за јавну набавку 

Име и презиме 

Оливера Ђоровић 
 

 

Подаци о предмету / партијама 

Број партије 4 

Назив партије Контролисање,одржавање и поправка инсталација хидрантске мреже и мобилних уређаја за гашење пожара 

Процењена вредност 210.000,00 

Критеријум за доделу уговора на основу Цене и критеријума квалитета 

Пондер за цену 80.00 
 

Критеријуми квалитета 

Назив критеријума Пондер 

Цена норма сата у случају ванредног одржавања 20.00 
   

  

   



 

 

 
 

Подаци о отварању 

Датум и време отварања: 09.01.2024 11:00:00 

Електронско отварање понуда завршено у: 09.01.2024 11:03:34 

Број партије 4 

Назив партије Контролисање,одржавање и поправка инсталација хидрантске мреже и мобилних уређаја за гашење пожара 

Број пристиглих понуда / пријава 4 
 

 

Понуђач Облик понуде Ознака / број понуде Подизвођачи Датум и време подношења 

БОС ПРОЈЕКТ ДОО ВАЉЕВО, Др. Елси Инглис, 5, 14000, Ваљево, Србија Самостално 154/2023 НЕ 22.12.2023. 09:52:45 

ВУКМИР ДОО БЕОГРАД (ЗЕМУН), Угриновачки пут, 66, 11080, БЕОГРАД 
(ЗЕМУН), Србија 

Самостално 2074 НЕ 25.12.2023. 14:05:23 

Добровољно ватрогасно друштво Крагујевац , Милоја Павловица , 34000, 
Крагујевац, Србија 

Самостално 191-23 НЕ 29.12.2023. 15:02:24 

ОЗНА ЖИКЕ БЕЛОГ ДОО КРАГУЈЕВАЦ, Драгољуба Миловановића Бене, 
101, 34000, Крагујевац, Србија 

Самостално 020/24 НЕ 5.1.2024. 11:58:05 

 

 

  

 

  



 

 

 
 

Аналитички приказ поднетих понуда 

Број партије : 4 
Назив партије: 
Контролисање,одржавање и 
поправка инсталација хидрантске 
мреже и мобилних уређаја за 
гашење пожара 

Подаци о цени Критеријуми 
квалитета 

Остали захтеви 

Понуђач Цена Цена (са 
ПДВ) 

Валута Цена норма 
сата у 
случају 
ванредног 
одржавања 
[РСД] 

Рок и начин 
плаћања 

Рок важења 
понуде 

БОС ПРОЈЕКТ ДОО ВАЉЕВО 304200.00 365040.00 РСД 4200.00 45 дана од 
дана пријема 
исправно 
сачињеног 
рачуна који је 
уредно 
пријављен на 
ЦРФ-у. 

59 

Добровољно ватрогасно 
друштво Крагујевац  

75000.00 90000.00 РСД 0.10 45 дана 90 

ОЗНА ЖИКЕ БЕЛОГ ДОО 
КРАГУЈЕВАЦ 

57538.00 69045.60 РСД 300.00 45 59 

ВУКМИР ДОО БЕОГРАД (ЗЕМУН) 73829.00 88594.80 РСД 1400.00 45 дана, 
вирмански 

60 

 

 

  

  

   

Аналитички приказ понуда након допуштених исправки 

Број партије : 4 
Назив партије: 
Контролисање,одржавање и 
поправка инсталација хидрантске 
мреже и мобилних уређаја за 
гашење пожара 

Подаци о цени Критеријуми 
квалитета 

Остали захтеви 

Понуђач Цена Цена (са 
ПДВ) 

Валута Цена норма 
сата у 
случају 
ванредног 
одржавања 
[РСД] 

Рок и начин 
плаћања 

Рок важења 
понуде 

БОС ПРОЈЕКТ ДОО ВАЉЕВО 304200.00 365040.00 РСД 4200.00 45 дана од 
дана пријема 
исправно 

59 

 

  



 

 

сачињеног 
рачуна који је 
уредно 
пријављен на 
ЦРФ-у. 

Добровољно ватрогасно 
друштво Крагујевац  

75000.00 90000.00 РСД 0.10 45 дана 90 

ОЗНА ЖИКЕ БЕЛОГ ДОО 
КРАГУЈЕВАЦ 

57538.00 69045.60 РСД 300.00 45 59 

ВУКМИР ДОО БЕОГРАД (ЗЕМУН) 73829.00 88594.80 РСД 1400.00 45 дана, 
вирмански 

60 

   
   

Стручна оцена 

Број партије 4 

Назив партије Контролисање,одржавање и поправка инсталација хидрантске мреже и мобилних уређаја за гашење пожара 
 

 

Понуђач Прихватљиво Одбијено или се не разматра Износ Износ (са ПДВ) Валута 

БОС ПРОЈЕКТ ДОО ВАЉЕВО ДА НЕ 304.200,00 365.040,00 РСД 

Напомена уз преглед понуде: Понуда је потпуна  

ВУКМИР ДОО БЕОГРАД (ЗЕМУН) ДА НЕ 73.829,00 88.594,80 РСД 

Напомена уз преглед понуде: Понуда је потпуна 

Добровољно ватрогасно друштво Крагујевац  ДА НЕ 75.000,00 90.000,00 РСД 

Напомена уз преглед понуде: Наручилац је у складу са одредбом члана 143 Закона о јавним набавкама од понуђача захтевао образложење неуобичајено ниске 
цене  наведену у понуди за партију 4 -  јавне набавке услуге контролисања, одржавања и поправке хидрантске мреже и мобилних 
уређаја за гашење пожара која се односи на ставку „Цена норме сата у случају ванредног одржавања без ПДВ-а, (попуњава понуђач)“ 
- у обрасцу структуре цене. 

ОЗНА ЖИКЕ БЕЛОГ ДОО КРАГУЈЕВАЦ ДА НЕ 57.538,00 69.045,60 РСД 

Напомена уз преглед понуде: Понуда је потпуна 
   

 

   

Број партије 4 

Назив партије Контролисање,одржавање и поправка инсталација хидрантске мреже и мобилних уређаја за гашење пожара 

Уговор ће се доделити ДА 

Сукоб интереса који је утврђен и мере које су 
поводом тога предузете 

 

Додатни подаци / Напомена  

 

 

    

Понуђач Ранг Образложење ранга Бира се 

  

 



 

 

Добровољно ватрогасно друштво Крагујевац  1 Цена: 61,37 бодова 
Цена норма сата у случају ванредног одржавања: 20,00 бодова 
Укупно: 81,37 бодова 
 

ДА 

ОЗНА ЖИКЕ БЕЛОГ ДОО КРАГУЈЕВАЦ 2 Цена: 80,00 бодова 
Цена норма сата у случају ванредног одржавања: 0,01 бодова 
Укупно: 80,01 бодова 
 

НЕ 

ВУКМИР ДОО БЕОГРАД (ЗЕМУН) 3 Цена: 62,35 бодова 
Цена норма сата у случају ванредног одржавања: 0,00 бодова 
Укупно: 62,35 бодова 
 

НЕ 

БОС ПРОЈЕКТ ДОО ВАЉЕВО 4 Цена: 15,13 бодова 
Цена норма сата у случају ванредног одржавања: 0,00 бодова 
Укупно: 15,13 бодова 
 

НЕ 

 
    

Образложење избора 
 

Поднета понуда је потпуна и прихватљива након добијеног одговора понуђача на тражено образложење у вези достављања  
неуобичајено ниске цене, која се односи на ставку "Цена норма сата у случају ванредног одржавања" у обрасцу структуре цена  за 
партију 4 - јавне набавке услуге контролисања,одржавања и поправке хидрантске мреже и мобилних уређаја за гашење пожара, као и 
након достављања доказа о испуњености критеријума за квалитативни избор привредног субјекта. 
Понуђач је у законском року, доставио изјаву и образложење за неуобичајену ниску цену која се односи на „Цену норме сата у 
случају ванредног одржавања“, наводећи између осталог, да су приликом дефинисања предметне цене имали у виду чињеницу да је 
због мале удаљености трошак транспорта занемарљив па је управа ДВД одлучила да за предметну набавку одобри попуст на 
позицији „Цена норма сата у случају ванредног одржавања“ као и да гарантују да ће услуге које су предмет набавке, реализовати у 
дефинисаним роковима и у траженом нивоу квалитета. 

 

  

      
   



 

 

Поднета понуда је потпуна и прихватљива након добијеног одговора понуђача на тражено образложење у вези 

достављања  неуобичајено ниске цене, која се односи на ставку "Цена норма сата у случају ванредног одржавања" у 

обрасцу структуре цена  за партију 4 - јавне набавке услуге контролисања,одржавања и поправке хидрантске мреже и 

мобилних уређаја за гашење пожара, као и након достављања доказа о испуњености критеријума за квалитативни 

избор привредног субјекта. 

Понуђач је у законском року, доставио изјаву и образложење за неуобичајену ниску цену која се односи на „Цену 

норме сата у случају ванредног одржавања“, наводећи између осталог, да су приликом дефинисања предметне цене 

имали у виду чињеницу да је због мале удаљености трошак транспорта занемарљив па је управа ДВД одлучила да за 

предметну набавку одобри попуст на позицији „Цена норма сата у случају ванредног одржавања“ као и да гарантују 

да ће услуге које су предмет набавке, реализовати у дефинисаним роковима и у траженом нивоу квалитета. 

Упутство о правном средству: 

Против ове одлуке, понуђач може да поднесе захтев за заштиту права у року од десет дана од дана објављивања на 

Порталу јавних набавки у складу са одредбама Закона о јавним набавкама („Службени гласник“, број 91/19) 


